
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.10.2025 № 929

О внесении изменений в постановление 
администрации Котельниковского 
городского поселения от 05.12.2017г. № 1025 
«Об утверждении муниципальной Программы 
«Формирование современной городской среды 
в Котельниковском городском поселении 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» на период 2018-2030 гг.»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.12.2017г. №1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Котельниковского городского 
поселения от 05.12.2017г. №1025 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Котельниковском городском 
поселении Котельниковского муниципального района Волгоградской области» на 
период 2018-2030 гг.», утвердив приложение № 6 Перечень общественных пространств 
Котельниковского городского поселения, подлежащих благоустройству за счет средств 
местного бюджета.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию на сайте администрации Котельниковского городского поселения 
http://www.akgp.ru. зарегистрированного в качестве сетевого издания Федеральной 
службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций (Роскомнадзор): номер свидетельства: ЭЛ № ФС 77-85330 от 15.05.2023 
года).

Глава Котельниковского 
городского поселения А.Л. Федоров

http://www.akgp.ru


Приложение к постановлению администрации 
Котельниковского городского поселения 

№929 от 29.10.2025

Приложение № 6 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
в Котельниковском-городском поселении 

Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» на период 2018-2030гг.»

Перечень 
общественных пространств Котельниковского городского поселения, 

подлежащих благоустройству за счет средств местного бюджета

№ 
п/п

Наименование общественной территории Год 
реализации

Объем 
бюджетных 

средств, руб.
1 Пешеходная зона по ул. Беловицкого 

(в границах ул. Октябрьская - ул. Ленина) 
г.Котельниково

2025 293 800.00

2 Пешеходная зона по ул. Урицкого
(в границах ул. Октябрьская - ул.Ленина) 
г.Котельниково

2025 346 480,00

->3 Пешеходная зона по ул. Набережная 
(в границах ул. Первомайская - 
ул.Ротмистрова) г. Котельниково

2025 2 771 681,35


